
Program oddílu turistiky (OT) TJ Sokol Polabiny Pardubice 
na 2. pololetí 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Den Trasy Odjezdy Vedoucí 

So 

11.7. 

Kolem Sobotky 

Libošovice žst. – m – Libošovice – č – Prokopské údolí 
rozc. – m – po 1 km neznačená vlevo, na silnici vlevo, 
Pomníky – č – hrad Kost – ž – Plakánek údolí – m – 
Vesec, Nepřívěc – ž – Sobotka hřbitov – m – zámek 
Humprecht, Sobotka žst. 

13,5 km        + 170 m      - 190 m  

Sp 8.36 

přes Hradec  

Tuťálková 

So 

25.7. 

Ostaš  

Česká Metuje žst. – m – Ostaš rozc., vstup do bludiště, 
okruh bludištěm, Ostaš rozc. – č – Nad slují čes.bratří – z 
– Kočičí hrad a zpět – č – Údolí Klučanky, Dědov – 
neznač. Česká Metuje žst. 

12 km     + 420 m       - 420 m  

Sp 7.41 Dvořák 

 



Ne 

9.8.     
až     
So 

15.8. 

 

Letní pobyt v Novém Hrozenkově 

 

Trasy dle programu                        

. Havránková 

So 

22.8. 

Rýchory 

Horní Maršov most – ž – Rýchorská bouda, Kutná – 
Rýchory – č – Pod Dvorským lesem – ž – Sněžné Domky 
(NS Rýchory) na č – Kutná – Rýchory – ž – Rýchorská 
bouda – z – Slunečná stráň, Svoboda n.Ú. žst.  

14 km       + 510 m         - 570 m          -  

R 7.03 

ze Dvora K. 
BUS 

 

 

Tuťálková 

So 

5.9. 

Údolím Tiché Orlice 

Verměřovice žst. – cyklo 4253 na ž - Blahotinec, Dolní 
Čermná, Mariánská hora – m – Lanškroun žst 

16 km           +170 m        - 190 m 

R 9.07  Havránková 

So 

19.9. 

 Povodí Berounky 

a) Nižbor žst. – ž – Lísek – č – Děd rozc. – z – Děd 
rozhledna, Děd dolní rozc. – Talichova NS – cyklo 0052 – 
z – neznač. – ž – NS Brdatka, Talichovo údolí, Beroun 
Chaty – č – Beroun žst. 

16 km           + 345 m       - 360 m  

b) Nižbor žst. – ž – Lísek – č – Děd rozc. – z – Děd 
rozhledna – m – Beroun žst. 

13 km         + 270 m          - 285 m  

Ex 7.41 Žaludová 

Horák 

So 

3.10. 

 Z Lomnice do Jičína 

Lomnice n. Pop. žst. – m – Tábor, Alainova věž rozc. – ž 
– Kyje žst. – č – Železnice, Valdštejnská lodžie, Jičín 
nám. – ž – Jičín žst. 

15 km        + 280 m        - 480 m  

R 7.03 Duchna 

So 

17.10. 

Za Zrzavým a Haškem 

Okrouhlice žst. – z – Babice, Volichov, Vitonín, Lipnice 
nad Sázavou – m – Horní Lesy, Závidkovice, Světlá nad 
Sáz. žst. 

15 km             +230 m        - 250 m  

R 8.00 

přes Kolín 

Havránková 



 

So 

31.10. 

 Orlickým podhůřím 

Brandýs n.Orl. žst. – neznač. – náměstí – m – zříc. 
hradu, Perná, Zátvor, Dobrá Voda, Klopoty, Říčky, U 
Panského mlýna – ž – Ústí n. Orl. žst. 

13 km     + 510 m     - 470 m  

Os 8.46  Nejezchlebová 

 

So 

14.11. 

Praha – Bohnice a Troja 

Zast. Podhajská pole – areál psych. nemocnice – m – 
hřbitov chovanců, vyhlídka a zpět – ul. U Drahaně, 
neznač. Drahaňská rokle – ž – Drahaňské údolí – č – 
V Zámcích, ZOO, Trojský zámek – z – NS Botanické 
zahrady, Velká skála, BUS 102 

12,5 km        + 160 m     - 150 m  

R 8.00 

Praha hl.n. 

Metro C 
Kobylisy 

Dále BUS 200  

Nejezchlebová 

So 

28.11. 

 Polabím  

a) Brandýs n.L. žst. – neznač.– Brandýs zámek – m – 
Houšťka park, Nový Vestec most – č – Káraný rozc.–  m 
–  Čelákovice chaty – ž – Čelákovice žst. 

13 km             minimální převýšení     

b) Brandýs n.L. žst. – neznač.– Brandýs zámek – m – 
Lázně Toušeň, Čelákovice lávka – ž – Čelákovice žst. 

10,5 km           minimální převýšení 

R 8.00 Tošovský 

Tuťálková  

Stř. 

9.12. 

 

Placení členských příspěvků I 

Klubovna 15:30 – 16:30 

  

So 

12.12. 

Chrudimsko 

Úhřetice – cyklo 4177 – Kočí (prohlídka kostela) – 
Topol, PR Habrov, osada Kalouskov  po pravém břehu 
proti proudu řeky (most nepřecházet), přes trať, ulicí Pod 
Kopcem, kaplička, podél řeky parkem, muzeum, 
Chrudim žst. 

13 km          + 85 m       - 105 m  

Os 9.57 

 

 Horák 

So 

2.1. 

2021 

 

Tradiční loučení s rokem 2020 

Bližší informace budou uvedeny v programu na 1. pololetí 
2021 

  

 

 



Informace 

Služby uvedené v programu jsou poskytovány v klubovně TJ, ul. Nová č 282 (vchod zezadu), 
Polabiny II. 

Finanční záležitosti OT vyřizuje hospodářka Dana Charvátová v klubovně. Hospodářce 
ohlašujte na tel. číslo 724 950 266 nebo e-mail zden.dana@seznam.cz i veškeré změny 
osobních údajů. 

Odjezdy vlaků jsou z hlavního nádraží Pardubice, kde bude i vedoucí akce. Do vlaků na 
Hradec Králové a Chrudim lze přistoupit i v Rosicích. Případné změny programu a změny 
odjezdů budou včas oznámeny ve skříňce OT na náměstí v Polabinách I (vedle květinářství). 
Na požádání sdělí informace o odjezdu také vedoucí akce. 

TJ Sokol Polabiny je pro případ úrazu při organizovaných akcích pojištěn pojistnou smlouvou  
ČUS. Pokud se Vám na našich akcích stane úraz, neprodleně to oznamte vedoucímu akce a 
zdravotníkovi TJ panu M. Krpatovi (tel. 776 308 855, mobil 724 856 654). Pro plnění 
pojistky je nutno dodržovat předepsané trasy, resp. pokyny vedoucího. Pokud se někdo 
nebude řídit programem a odkloní se od trasy, nemá statut účastníka akce se všemi 
právními důsledky. 

Stále máme nedostatek vedoucích akcí. Není vyloučeno, že v příštím programu budou muset 
být některé akce omezeny. Proto i touto cestou opět hledáme nové dobrovolníky pro vedení. 

Máte-li pěkné fotografie z výletů, které chcete umístit na náš web, pošlete je na adresu 
kacer@kve.cz. 

 
Spojení na vedoucí akcí: 
 
Jméno    E-mail / adresa       Telefon 

Červenka Karel  kacer@kve.cz     605 205 500 

Duchna Jan   jan.duchna@seznam.cz   461 032 593 
                     608 271 067 

Dvořák Miroslav  miroslav.dvorak@centrum.cz  606 076 211 

Havránková Eva   haveva@email.cz    776 681 282 

Horák Jiří                               jiri.horak1@seznam.cz                                  724 249 505 

Marhan Jiří                             pajmarhanovi@seznam.cz                             605 545 800 

Nejezchlebová Alena   alena.nejezchlebova@seznam.cz  736 460 238 

Ročková Marie                       rocma@seznam.cz                                        736 684 444 

Rybenský Zdeněk  Gen. Svobody 113, 53351 Rosice n/L. 606 039 871 

Tošovský Jan   jan.tosovsky@email.cz   776 223 642 

Tuťálková Alena                    alena.tutalkova@seznam.cz                          724 709 530 

Žaludová Ivanka                     k.ivanka@tiscali.cz                                       728 327 315 
 
Šťastné cestování, pevné zdraví a radost z pohybu v přírodě přeje výbor Oddílu turistiky. 
 
Na adrese www.tjpolabiny.cz si můžete prohlédnout fotografie z našich akcí a je zde 
zveřejněn i program OT. 
 
 


